CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số:
156/CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
23 tháng
5 năm
1988

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 156/CT

NGÀY 23-5-1988 VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH TIÊU CHUẨN

BÁN LƯƠNG THỰC ĐỐI VỚI CÔNG NHÂN VIÊN CHỨC VÀ

NHỮNG NGƯỜI THUỘC DIỆN CHÍNH SÁCH.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Để thực hiện Nghị quyết Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương Đảng lần thứ 7 (khoá VI), và

kết luận của Hội nghị Bộ chính trị ngày 24 tháng 6 năm 1987 về việc xem xét lại tiêu chuẩn

cung ứng lương thực hợp lý cho các đối tượng;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Công nghiệp thực phẩm.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Nay điều chỉnh số lượng lương thực (quy gạo) bán hàng tháng theo giá ổn định cho

các đối tượng như sau:

a) Đối với công nhân viên chức đang làm việc:

- Mức 22kg/tháng, áp dụng với công nhân trực tiếp khai thác hầm lò và lái xe vận tải có trọng

tải từ 30 tấn trở lên.

- Mức 20kg/tháng, áp dụng đối với lao động đặc biệt nặng nhọc.

- Mức 18kg/tháng, áp dụng đối với lao động nặng.

- Mức 15kg/tháng, áp dụng đối với lao động trung bình.

- Mức 13kg/tháng, áp dụng đối với lao động nhẹ và cán bộ, công nhân viên chức khu vực

hành chính sự nghiệp.

Phần chênh lệch về gạo giữa mức cũ và mới được bù bằng tiền theo giá gạo kinh doanh Nhà

nước bán. Phần tiền bù cho cán bộ, công nhân viên khu vực sản xuất kinh doanh hạch toán

vào giá thành sản phẩm; khu vực hành chính sự nghiệp do ngân sách Nhà nước cấp.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2471